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Swedish Pelagic Federations svar på remiss 
rörande spårbarhetssystemet 
 

Swedish Pelagic Federation (SPF) har erbjudits tillfälle att lämna sina synpunkter på 

förslag till ändring av HVMFS 2017:14 om spårbarhet för vissa fiskeri- och 

vattenbruksprodukter samt tillhörande konsekvensutredning. Vi konstaterar att 

ändringsförslaget endast i begränsad omfattning berör yrkesfisket men tackar för 

möjligheten att ge vår syn på det remitterade förslaget. 

SPF är positivt till en översyn av regelverket. Spårbarhet för fiskeri- och 

vattenbruksprodukter är bra då det möjliggör förbättrad kontroll av fångade och sålda 

volymer i förhållande till satta kvoter samt information till kunden om den produkt de 

köper. Spårbarhetssystemet bör dock inte vara onödigt omfattande och administrativt 

betungande eftersom det påverkar företagens kostnader och i slutändan 

konsumentpriset vilket riskerar att inverka negativt på efterfrågan. 

Vi noterar att en omvärldsanalys genomförts och att den nu upprättade modellen som 

innebär att Havs- och vattenmyndigheten förutsätts fortsatt få 

spårbarhetsinformation från första försäljning men i övrigt endast på begäran, liknar 

den ordning som tillämpas av många andra länder. Utifrån ett konkurrensperspektiv 

är det en fördel.  

Vi tycker även att det är bra att HaV, vid översynen av regelverket, har valt att behålla 

det undantag från spårbarhetskraven som gäller befälhavares direktförsäljning till 

slutkonsumenter under ett visst tröskelvärde. Vi är även positiva till den lättnad som 

föreslås genom att befälhavaren slipper att lämna uppgift till spårbarhetsaktören om 

att partiet bildats av produkter som uppnått MRB. 

HaV har för avsikt att förlänga erbjudandet om e-tjänst samt bas-tjänst för att under 

en övergångsperiod underlätta för berörda företag att hitta en ny lösning. Att 

abonnera på tjänsten kommer att kosta ca 13 000 kr såvida inte staten inte gör 

undantag från bestämmelsen om full kostnadstäckning. Vi känner inte till att något av 

våra medlemsföretag idag är spårbarhetsaktör men de skulle eventuellt kunna bli i 

framtiden och kan då komma att vara intresserade av en e-tjänst. Vi tycker det är 

klokt att fortsätta erbjuda dessa tjänster under en övergångsperiod men instämmer 

med HaV att en kostnad på 13 000 kr kan vara mycket pengar för ett litet företag. 
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